24.03.2025 Г № 38-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ АНАЛИТИЧЕСКИХ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ДЛЯ УЧЕТА ОПЕРАЦИЙ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»
В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации решения Думы МО «Куйта» от 26.12.2024г № 5/31-ДМО «О бюджете муниципального образования «Куйта» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Постановления главы администрации муниципального образования «Куйта» от  30.01.2012г № 5а-п «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Куйта»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Куйта», согласно приложению.
2. Рекомендовать бюджетным учреждениям при составлении, утверждении, исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности руководствоваться настоящим порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации МО «Куйта»
Н.Н.Григорьева
                                                                                                        Утвержден

постановлением Главы администрации

муниципального образования «Куйта»

от « 24» марта  2025г. № 38-П
Порядок

применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Куйта»

Настоящий порядок применения кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждениям, разработан в соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок устанавливает правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие аналитические коды бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями (далее – код субсидии).
120001 - Целевая субсидия на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры
По данному коду отражаются расходы муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Куйта» на денежное поощрение по результатам конкурса лучших работников сельских учреждений культуры в рамках государственной программы Иркутской области «Развитие культуры».
      120002 - Целевая субсидия на строительство сельского клуба в с.Идеал
       По данному коду отражаются расходы муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Куйта» на строительство сельского клуба в с.Идеал, ул.Коммунаров, 22а